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17.09.2025 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ: Υπουργό Υγείας 

ΘΕΜΑ: «Η επίσκεψή σας στο Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς και τα χρόνια προβλήματα λειτουργίας 

του» 

Αξιότιμε κε Υπουργέ, 

Στις 4 Σεπτεμβρίου 2025 πραγματοποιήσατε απογευματινή επίσκεψη στο Γενικό Νοσοκομείο 

Κιλκίς, η οποία,  σύμφωνα με σχετικά δημοσιεύματα, έγινε χωρίς προηγούμενη ενημέρωση των 

θεσμικά εκλεγμένων οργάνων εκπροσώπησης των εργαζομένων, δηλαδή του Σωματείου 

Εργαζομένων και της Ένωσης Νοσοκομειακών Ιατρών. Το γεγονός αυτό προκάλεσε την έντονη 

αντίδραση των φορέων, οι οποίοι τονίζουν ότι τα σοβαρά και διαχρονικά προβλήματα του 

νοσοκομείου παραμένουν άλυτα. 

Σύμφωνα με τις επίσημες ανακοινώσεις τους: 

• Από τις 86 οργανικές θέσεις ιατρών καλύπτονται μόλις 52, ενώ η κατάσταση στη νοσηλευτική 

υπηρεσία επιδεινώνεται λόγω συνεχών συνταξιοδοτήσεων. 

• Ο σύγχρονος ιατροτεχνολογικός εξοπλισμός (μαστογράφος, αξονικός τομογράφος, ενδοσκοπική 

μονάδα) παραμένει σε μεγάλο βαθμό ανενεργός λόγω έλλειψης ειδικών ιατρών. 

• Το νοσοκομείο, αν και εξυπηρετεί πληθυσμό με αυξημένες ανάγκες, παραμένει σε καθεστώς 

«αγόνου Β» και όχι «αγόνου Α», στερούμενο έτσι ουσιαστικών κινήτρων για την προσέλκυση 

προσωπικού. 

Η τοπική κοινωνία και οι εργαζόμενοι ζητούν από το Υπουργείο συγκεκριμένες δεσμεύσεις, ώστε 

να πάψει η εικόνα διάστασης ανάμεσα σε επικοινωνιακές εξαγγελίες και στην καθημερινή 

πραγματικότητα του νοσοκομείου. 

Ερωτάται ο κ. Υπουργός: 

1. Υπήρξε τελικά συνάντηση με τα θεσμικά όργανα εκπροσώπησης των εργαζομένων κατά την 

πρόσφατη επίσκεψή σας; 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

8649

Ημερομ. Κατάθεσης:

17/9/2025



 

 

www.ΝΙΚΗ.gr | info@NIKH.gr | facebook.com/NIKH-GREECE | Twitter.com/NIKHGREECE 
Θεσσαλονίκη: 2310 232999 Πλατεία Αριστοτέλους 5, ΤΚ 546 23   |  Αθήνα: 210 3217890 Σταδίου 10, ΤΚ 105 64 

        σ.  2 / 2 

2. Ποια είναι τα συγκεκριμένα μέτρα και το χρονοδιάγραμμα κάλυψης των κενών οργανικών 

θέσεων σε ιατρικό και νοσηλευτικό προσωπικό; 

3. Πότε θα λειτουργήσει σε καθημερινή βάση ο αξονικός τομογράφος, ο μαστογράφος και η 

ενδοσκοπική μονάδα; 

4. Εξετάζεται η ένταξη του Γ.Ν. Κιλκίς στην κατηγορία «άγονο Α» ώστε να δοθούν ισχυρότερα 

κίνητρα προσέλκυσης γιατρών; 

5. Σκοπεύει το Υπουργείο να προκηρύξει το σύνολο των κενών οργανικών θέσεων, ώστε να 

υπάρξει σταθερή ενίσχυση του νοσοκομείου; 

 

Ο Ερωτών Βουλευτής  

Α΄ Ανατολικής Αττικής 

 

Τάσος Οικονομόπουλος 

 

 




